
CTRA. MUNICIPIO
Parc. Tot. Falt. 18 20 22

0,00 0,00 53,20 Iglesia Virgen del Buen Viaje (Icod El  Alto Ctra. TF-342) SALIDA Urbano 9:30:00 9:30:00 9:30:00 Los Realejos

1,16 1,16 52,04 Mirador El Lance TF-342 9:33:52 9:33:29 9:33:10 Los Realejos

0,07 1,23 51,97 Fin Icod El Alto TF-342 9:34:06 9:33:41 9:33:21 Los Realejos

2,79 4,02 49,18 Estación de Servicio Disa (La Alzadill a) TF-342 9:43:24 9:42:04 9:40:58 Los Realejos

1,67 5,69 47,51 Los Realejos TF-342 9:48:58 9:47:04 9:45:31 Los Realejos

0,19 5,88 47,32 Cruce con Calle El Medio Arriba Giro D cha. TF-342 9:49:36 9:47:38 9:46:02 Los Realejos

0,08 5,96 47,24 Cruce con Calle La Pila Giro Izqda. Urbano 9:49:52 9:47:53 9:46:15 Los Realejos

0,05 6,01 47,19 Cruce con Calle Dr. Antonio González G iro Izqda. Urbano 9:50:02 9:48:02 9:46:23 Los Realejos

0,31 6,32 46,88 Cruce con Avda. Los Remedios Giro Dcha. Urbano 9:51:04 9:48:58 9:47:14 Los Realejos

" CICLOTURISMO VI JUEGOS DE TENERIFE MASTER "

RUTOMETRO
13 DE MAYO DE 2018

DISTANCIA Kms.
ITINERARIO

Horario Aprox                       
(media Km/h)

2ª CICLOTURISTA  ( ICOD EL ALTO - ICOD EL ALTO )

0,31 6,32 46,88 Cruce con Avda. Los Remedios Giro Dcha. Urbano 9:51:04 9:48:58 9:47:14 Los Realejos

0,10 6,42 46,78 Rotonda Cruce con Ctra Tf-324 (Cruz Sa nta-La Orotava) Urbano 9:51:24 9:49:16 9:47:31 Los Realejos

0,10 6,52 46,68 Fin Los Realejos TF-324 9:51:44 9:49:34 9:47:47 Los Realejos

1,25 7,77 45,43 Cruz Santa TF-324 9:55:54 9:53:19 9:51:11 Los Realejos

0,31 8,08 45,12 Rotonda TF-324 9:56:56 9:54:14 9:52:02 Los Realejos

0,83 8,91 44,29 Rotonda-Fin Cruz Santa TF-324 9:59:42 9:56:44 9:54:18 Los Realejos

0,30 9,21 43,99 Estación de Servicio Shell TF-324 10:00:42 9:57:38 9:55:07 La Orotava

0,17 9,38 43,82 La Perdoma TF-324 10:01:16 9:58:08 9:55:35 La Orotava

0,40 9,78 43,42 Plaza de La Perdoma (Iglesia Ntra. Sra . Rosario-San Jeronimo) TF-324 10:02:36 9:59:20 9:56:40 La Orotava

1,46 11,24 41,96 Fin La Perdoma TF-324 10:07:28 10:03:43 10:00:39 La Orotava

0,25 11,49 41,71 Estación de Servicio Repsol TF-324 10:08:18 10:04:28 10:01:20 La Orotava

0,60 12,09 41,11 Rotonda Cruce con Entrada a La Barria da de San Antonio TF-324 10:10:18 10:06:16 10:02:58 La Orotava

0,49 12,58 40,62 La Orotava TF-324 10:11:56 10:07:44 10:04:19 La Orotava

0,10 12,68 40,52 Rotonda de Entrada a La Orotava por C alle Pescote TF-324 10:12:16 10:08:02 10:04:35 La Orotava

0,27 12,95 40,25 Cruce con Calle Dr. Domingo González García Giro Dcha. Urbano 10:13:10 10:08:51 10:05:19 La Orotava

0,10 13,05 40,15 Cruce con Calle San José Giro Izqda. Urbano 10:13:30 10:09:09 10:05:35 La Orotava

0,22 13,27 39,93 Cruce con Calle Romulo Betancourt Urbano 10:14:14 10:09:49 10:06:11 La Orotava

0,07 13,34 39,86 Cruce con Avda. La Torrita Giro Dcha. Urbano 10:14:28 10:10:01 10:06:23 La Orotava

0,32 13,66 39,54 Rotonda La Torrita-Cruce con TF-21 Gi ro Izqda. Urbano 10:15:32 10:10:59 10:07:15 La Orotava

0,54 14,20 39,00 Cuce con Calle Miguel de Cervantes Giro Dcha. Urbano 10:17:20 10:12:36 10:08:44 La Orotava0,54 14,20 39,00 Cuce con Calle Miguel de Cervantes Giro Dcha. Urbano 10:17:20 10:12:36 10:08:44 La Orotava

0,16 14,36 38,84 Cruce con Avdas. Emilio Luque Moreno y Mercedes Pinto de Armas Urbano 10:17:52 10:13:05 10:09:10 La Orotava

0,15 14,51 38,69 Cruce con Calle San Juan Bosco Urbano 10:18:22 10:13:32 10:09:34 La Orotava



0,10 14,61 38,59 Plaza de La Paz (Ermita del Calvario)  Giro Dcha. Urbano 10:18:42 10:13:50 10:09:51 La Orotava

0,04 14,65 38,55 Paseo Dominguez Afonso Urbano 10:18:50 10:13:57 10:09:57 La Orotava

0,85 15,50 37,70 Fin La Orotava TF-21 10:21:40 10:16:30 10:12:16 La Orotava

1,38 16,88 36,32 Mirador de Humboldt TF-21 10:26:16 10:20:38 10:16:02 La Orotava

0,59 17,47 35,73 Cuesta de La Villa TF-21 10:28:14 10:22:25 10:17:39 La Orotava

0,33 17,80 35,40 Cruce con Ctra. TF-217 El Rincon-Pto de La Cruz Giro Izqda. TF-21 10:29:20 10:23:24 10:18:33 Santa Ursula

0,14 17,94 35,26 Fin Cuesta de La Villa TF-217 10:29:48 10:23:49 10:18:56 La Orotava

0,54 18,48 34,72 El Pinito TF-217 10:31:36 10:25:26 10:20:24 La Orotava

0,96 19,44 33,76 Cruce Giro Izqda TF-217 10:34:48 10:28:19 10:23:01 La Orotava

0,21 19,65 33,55 Rotonda cruce con TF-176 El Rincón-TF -31 Pto. de La Cruz Giro Izqda. TF-217 10:35:30 10:28:57 10:23:35 La Orotava

0,05 19,70 33,50 Cruce con Ctra. TF-31 Puerto de La Cr uz-Martianez Giro Dcha. TF-217 10:35:40 10:29:06 10:23:44 La Orotava

0,23 19,93 33,27 Cruce de Incorporación a Autopista TF -5 Giro Dcha. TF-31 10:36:26 10:29:47 10:24:21 Puerto de La Cruz

0,12 20,05 33,15 Entrada en Via de Servicio Autopista TF-5 TF-31 10:36:50 10:30:09 10:24:41 La Orotava

0,80 20,85 32,35 Rotonda del Ramal de La Orotava Direc c. Via de Servicio TF-5 10:39:30 10:32:33 10:26:52 La Orotava

1,69 22,54 30,66 Bar "Mi Niño" V.Servicio 10:45:08 10:37:37 10:31:28 La Orotava

0,93 23,47 29,73 Rotonda de Las Arenas Cruce con Ctra. TF-312 TF-320 10:48:14 10:40:25 10:34:01 Pto de La Cruz0,93 23,47 29,73 Rotonda de Las Arenas Cruce con Ctra. TF-312 TF-320 10:48:14 10:40:25 10:34:01 Pto de La Cruz

0,57 24,04 29,16 Cruce con el acceso a la Autopista TF -5 por Alcampo TF-320 10:50:08 10:42:07 10:35:34 La Orotava

0,63 24,67 28,53 Cruce con Ctra. TF-333 (La Montañeta - La Zamora) TF-320 10:52:14 10:44:01 10:37:17 Los Realejos

1,32 25,99 27,21 Rotonda Cruce con Ctra Tf-316 (Las De hesas-Pto de La Cruz)) TF-320 10:56:38 10:47:58 10:40:53 Los Realejos

0,13 26,12 27,08 Estacion de Sarvicio BP (La Gorvorana ) TF-320 10:57:04 10:48:22 10:41:14 Los Realejos

0,48 26,60 26,60 Cruce con Ctra. TF-316 (el Toscal-La Longuera) TF-320 10:58:40 10:49:48 10:42:33 Los Realejos

0,20 26,80 26,40 Rotonda Castillo Negro Giro Direcc. C tra. TF-5 TF-320 10:59:20 10:50:24 10:43:05 Los Realejos

0,22 27,02 26,18 Entrada en Ctra. TF-5 Giro TF-320 11:00:04 10:51:04 10:43:41 Los Realejos

1,29 28,31 24,89 Entrada al Tunel de San Vicente TF-5 11:04:22 10:54:56 10:47:13 Los Realejos

0,17 28,48 24,72 Salida del Tunel de san Vicente TF-5 11:04:56 10:55:26 10:47:40 Los Realejos

1,59 30,07 23,13 Entrada a Túnel TF-5 11:10:14 11:00:13 10:52:01 Los Realejos

0,05 30,12 23,08 Salida de Túnel TF-5 11:10:24 11:00:22 10:52:09 Los Realejos

0,08 30,20 23,00 Entrada a Túnel TF-5 11:10:40 11:00:36 10:52:22 Los Realejos

0,12 30,32 22,88 Salida de Túnel TF-5 11:11:04 11:00:58 10:52:41 Los Realejos

0,42 30,74 22,46 Entrada a Túnel TF-5 11:12:28 11:02:13 10:53:50 Los Realejos

0,08 30,82 22,38 Salida de Túnel TF-5 11:12:44 11:02:28 10:54:03 Los Realejos

0,54 31,36 21,84 Estacion de servicio El Mirador TF-5 11:14:32 11:04:05 10:55:32 Los Realejos

0,80 32,16 21,04 Barranco de Ruiz (El Rosario) TF-5 11:17:12 11:06:29 10:57:43 Los Realejos

0,61 32,77 20,43 Entrada a Túnel TF-5 11:19:14 11:08:19 10:59:22 San Juan de La Rambla

0,10 32,87 20,33 Salida de Túnel TF-5 11:19:34 11:08:37 10:59:39 San Juan de La Rambla0,10 32,87 20,33 Salida de Túnel TF-5 11:19:34 11:08:37 10:59:39 San Juan de La Rambla

1,00 33,87 19,33 Estación de servicio San Juan de La R ambla TF-5 11:22:54 11:11:37 11:02:22 San Juan de La Rambla

0,33 34,20 19,00 Cruce de salida a San Juan de La Ramb la TF-5 11:24:00 11:12:36 11:03:16 San Juan de La Rambla



0,80 35,00 18,20 Comienzo de Subida de Santo Domingo TF-5 11:26:40 11:15:00 11:05:27 La Guancha

1,55 36,55 16,65 Estación de Servicio Tgas Santa Catal ina TF-5 11:31:50 11:19:39 11:09:41 La Guancha

0,53 37,08 16,12 Entrada al Tunel de Santo Domingo TF-5 11:33:36 11:21:14 11:11:08 La Guancha

0,29 37,37 15,83 Salida del Tunel de Santo Domingo TF-5 11:34:34 11:22:07 11:11:55 La Guancha

1,02 38,39 14,81 Cruce con rotonda de acceso al anillo  Insular TF-5 11:37:58 11:25:10 11:14:42 Icod de Los Vinos

0,57 38,96 14,24 Entrada a Túnel de Buen Paso (Falso T únel) TF-5 11:39:52 11:26:53 11:16:15 Icod de Los Vinos

0,04 39,00 14,20 Salida del Túnel de Buen Paso (Falso Túnel) TF-5 11:40:00 11:27:00 11:16:22 Icod de Los Vinos

0,40 39,40 13,80 Cruce con Via de acceso al Hospital d el Norte TF-5 11:41:20 11:28:12 11:17:27 Icod de Los Vinos

0,77 40,17 13,03 Estación de Servicio CEPSA TF-5 11:43:54 11:30:31 11:19:33 Icod de Los Vinos

0,31 40,48 12,72 Cruce de salida a TF-342 (La Mancha-L a Guancha) Giro Dcha. TF-5 11:44:56 11:31:26 11:20:24 Icod de Los Vinos

0,36 40,84 12,36 Rotonde de Cruce con Ctra. TF-362 (La  Centinela-Icod) TF-342 11:46:08 11:32:31 11:21:23 Icod de Los Vinos

5,14 45,98 7,22 La Guancha TF-342 12:03:16 11:47:56 11:35:24 La Guancha

0,91 46,89 6,31 Plaza de Las Ferias (La Guancha) Reagrupamiento TF-342 12:06:18 11:50:40 11:37:53 La Guancha

0,00 46,89 6,31 Plaza de Las Ferias (La Guancha) Reinicio de la Marcha TF-342 12:36:18 12:20:40 12:07:53 La Guancha

0,33 47,22 5,98 Fin La Guancha TF-342 12:37:24 12:21:40 12:08:47 La Guancha

4,12 51,34 1,86 Icod El Alto TF-342 12:51:08 12:34:01 12:20:01 Los Realejos4,12 51,34 1,86 Icod El Alto TF-342 12:51:08 12:34:01 12:20:01 Los Realejos

0,64 51,98 1,22 Cruce con Ctra. TF-344 (La Cabezada - La Corona) TF-342 12:53:16 12:35:56 12:21:46 Los Realejos

1,22 53,20 0,00 Iglesia Virgen del Buen Viaje (Icod El  Alto Ctra. TF-342) LLEGADA TF-342 12:57:20 12:39:36 12:25:05 Los Realejos


